

# Opere Sociali Servizi SpA

Sede Legale: VIA PALEOCAPA 4/3c SAVONA (SV)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA RIVIERE DI LIGURIA  
C.F. e numero iscrizione: 01479280099  
Iscritta al R.E.A. n. SV 149941  
Capitale Sociale sottoscritto € 490.000,00 Interamente versato  
Partita IVA: 01479280099

## Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali		63.940	74.921
II - Immobilizzazioni materiali		901.581	767.412
III - Immobilizzazioni finanziarie		117.308	114.895
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>1.082.829</i>	<i>957.228</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I - Rimanenze		10.433	14.704
II - Crediti		1.713.528	1.129.077
esigibili entro l'esercizio successivo		1.675.729	1.078.016
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate		37.799	51.061
IV - Disponibilita' liquide		877.498	924.101
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>2.601.459</i>	<i>2.067.882</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>5.642</b>	<b>6.288</b>
<i>Totale attivo</i>		<i>3.689.930</i>	<i>3.031.398</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I - Capitale		490.000	490.000
III - Riserve di rivalutazione		62.255	62.255
IV - Riserva legale		12.272	7.902
VI - Altre riserve		(1)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		170.847	87.876
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		32.488	87.340
<i>Totale patrimonio netto</i>		<i>767.861</i>	<i>735.372</i>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>103.215</b>	<b>134.897</b>
<b>D) Debiti</b>		<b>2.787.225</b>	<b>2.130.579</b>
esigibili entro l'esercizio successivo		2.787.225	2.130.579
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>1.629</b>	<b>550</b>
<i>Totale passivo</i>		<i>3.689.930</i>	<i>3.031.398</i>

## Conto Economico

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		8.200.603	8.104.957
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		8.163	
altri		163.484	178.555
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>171.647</i>	<i>178.555</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>8.372.250</i>	<i>8.283.512</i>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		60.344	14.636
7) per servizi		7.161.719	6.956.524
8) per godimento di beni di terzi		709.888	712.902
9) per il personale			
a) salari e stipendi		129.111	242.979
b) oneri sociali		41.864	46.295
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		11.229	11.679
c) trattamento di fine rapporto		11.229	11.679
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>182.204</i>	<i>300.953</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		152.636	118.948
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		36.365	37.305
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		116.271	81.643
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>152.636</i>	<i>118.948</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		4.271	(4.376)
12) accantonamenti per rischi			15.000
14) oneri diversi di gestione		34.783	22.863
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>8.305.845</i>	<i>8.137.450</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>66.405</b>	<b>146.062</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		2.490	2.640
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>2.490</i>	<i>2.640</i>

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		2.490	2.640
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		16.427	16.107
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		16.427	16.107
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(13.937)	(13.467)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>52.468</b>	<b>132.595</b>
<b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		6.718	16.515
imposte differite e anticipate		13.262	28.740
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		19.980	45.255
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>32.488</b>	<b>87.340</b>